
 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П 

          от  05  апреля  2019 года                   с. Чоя                     №  229 

 

О применении профессиональных стандартов  

муниципальными учреждениями, муниципальными  

унитарными предприятиями муниципального  

образования  «Чойский район» 

 

 

 На основании статьи 195.3 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Постановления Правительства Российской Федерации от 27 июня 2016 года    

№ 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части 

требований, обязательных для применения государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации, государственными или муниципальными 

учреждениями, государственными или муниципальными унитарными 

предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными 

компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций 

(долей) в уставном капитале которых находится в государственной 

собственности или муниципальной собственности» и с целью обеспечения 

перехода муниципальных учреждений, муниципальных унитарных 

предприятий муниципального образования «Чойский район» на работу в 

условиях внедрения профессиональных стандартов, Администрация 

муниципального образования «Чойский район»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

  

 1. Муниципальным учреждениям, муниципальным унитарным 

предприятиям муниципального образования «Чойский район» обеспечить 

внедрение профессиональных стандартов в части требований к квалификациям, 

необходимой работникам для выполнения определенной трудовой функции, 

установленных Трудовым кодексом Российской Федерации, другими 

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной 

власти. 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация      

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 



 2. В целях обеспечения требований по применению профессиональных 

стандартов руководителям организаций, указанным в пункте 1 настоящего 

постановления: 

 2.1. Провести информационные совещания по применению 

профессиональных стандартов с руководителями структурных подразделений; 

 2.2. Принять локальные акты о применении профессиональных 

стандартов; 

 2.3. Создать комиссии (рабочие группы) по внедрению 

профессиональных стандартов, утвердить их состав и положение о работе; 

 2.4. Утвердить с учетом мнений представительных органов работников 

планы по организации применения профессиональных стандартов (далее - 

Планы), содержащие в том числе: 

а) определение списка профессиональных стандартов, подлежащих 

применению; 

б) определение соответствия квалификации работников требованиям 

профессиональных стандартов; 

в) определение потребности в профессиональном образовании, 

профессиональном обучении и (или) дополнительном профессиональном 

образовании работников, полученные на основе анализа квалификационных 

требований, содержащихся в профессиональных стандартах, формирование 

списка работников для проведения соответствующих мероприятий по их 

подготовке (образованию и обучению) в установленном порядке и утверждение 

плана графика проведения указанных мероприятий; 

г) формирование списка работников для проведения их аттестации в 

установленном порядке и утверждение плана – графика проведения аттестации; 

д) определение перечня локальных нормативных актов и других 

документов (в том числе по вопросам аттестации, сертификации и других форм 

оценки квалификации работников), подлежащих изменению в связи с учетом 

положений профессиональных стандартов, подлежащих применению; 

2.5. Предусмотреть средства на обеспечение мероприятий Планов; 

2.6. Обеспечить мониторинг изменений перечня профессиональных 

стандартов для применения с учетом актуализации и утверждения новых 

профессиональных стандартов. 

3. Контроль за выполнением Планов и установленных требований по 

применению профессиональных стандартов организациями, указанными в 

пункте 1 настоящего постановления, возложить на структурные  подразделения 

исполнительного органа местного самоуправления муниципального 

образования «Чойский район»,  имеющим подведомственные учреждения. 

4. Реализацию мероприятий Планов завершить не позднее 1 января 2020 

года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район» по социальным вопросам – М.Н. Диминеву. 

 

 

Глава муниципального образования 

               «Чойский район»                                                            М.Ю. Маргачёв 


